velle, ut ait Damascenus de Fid. Orthod. cap. 2, A Aug., De Spiritu et litter. cap. 33, et de Cor. et Grat. cap. 45. Alias ad eum locum explicationes affert S. Thom. p. p. quæst. 49, art. 6. Modo queritur an circa reprobis divina voluntas habeat aliquem actum positivum, ita ut positive concurrat: an autem se habeat tantum pure negative. Respondetur, quod quatuor contingunt reprobis, 1º permittuntur in peccatum cadere; 2º culpa ipsa, et peccatum; 3º a Deo deseruntur, et perseverant in culpa usque ad finem vitæ: 4º ipsam punitio, et poena aeterna. Circa primum voluntatem Deus habet positivam permittendi peccata, et aliquos sua libertate peccare, et a beatitudine desicere, tum quia re ipsa ita permittit, ergo vult eam permissionem; nam permissio et operatio est signum divinae voluntatis beneficiti: S. Thom. pr. pr. quæst. 49, artic. 12, que cum sit voluntas consequens, est actus positivus in Deo; tum quia, cum nil fiat, nisi Deus fieri id velit, vel sinendo, ut fiat, vel ipse faciendo (S. August. in Enchyrid. cap. 95), et peccatum quidem fiat, sed non ipso faciente, vel volente, ut fiat, ipso igitur fit volente permittere et sinere, ut fiat. Item permittere male bonum est, et ad majus bonum ordinatur, et ad divinam providentiam id pertinet: S. Thom. pr. pr. quæst. 22, ideo volitam esse dicendum est eam permissionem a Deo actu positivo. Nec objectetur, quod si hujusmodi permissione peccati in reprobis est volta a Deo per actum positivum, Deus saltem indirecte censeatur causa peccati reprobis, quasi Deus subtrahat auxilium efficax, quo stante reprobis non peccaret, eo quia removens rem prohibentem est causa, saltem indirecta, subsequentis effectus, ut de casu lapidis dicimus post amotam columnam, qua detinebatur. Nam respondetur, quod licet subtrahat auxilium efficax, nunquam tamen subtrahit auxilium sufficiens; et ex subtractione auxilii efficacis peccatum non sequitur irremediate, sed ex voluntate libera peccantis, cum reprobatio nihil demat potestatis, aut libertatis reprobis, ut docet S. Thomas p. p. quæst. 23, art. 2, ad 3. At vero quando effectus non sequitur necessario, nec immediate post remotionem prohibentis, tunc non semper removens prohibens dicitur concurrere ad effectum, nec causa illius. Et recte dicimus, non semper: nam quandoque removens prohibens dicitur causa effectus moraliter, ubi obligatus fuerat effectum impeditre. Nam tunc quamvis effectus non sequatur immediate ex remotione prohibentis, imputabitur tamen removenti, quoniam poterat impeditre, et obligatus erat impeditre, et non impeditivit: sicut magistratui farta provenientia imputantur, et dicitur causa eorum, licet non ab illo immediate sequantur, quis obligatus est ea impeditre. At peccata meretricia (Politica pessima, Christiano presertim indigna) non imputantur ei, quamvis permittat ea, nec dicitur eorum causa, quia impeditre non debet; quin immo ad bonam ejus gubernationem spectat, ut ea permittat. Atque hinc maxime eluet, quare Deus non dicatur ullo modo causa peccatorum reprobis, nec inesse naturæ, nec inesse moris, quamvis permittat ea, et amovent prohibens, quia non est obligatus ea impeditre: quin potius ad bonam ejus gubernationem, et suavem mundi moderationem periret, ut permittat aliquos peccare, et a fine delicere, ut docet S. Bonaventura in 1 sentent. dist. 4, art. 2, quæst. 2. Respectu vero culpæ, ratione cuius damnatur reprobis, non ille quidem habet velle: Osee xiii: Perditio tua, etc. Roman. ix: Sustinuit in multa patientia, etc., alioquin Deus esset auctor peccati, et ejus voluntas mala esset, quippe cuius objectum peccatum, et malum esset, quæ sunt blasphemæ: sed neque nolle absolutum et efficax habet; nam cum divina voluntati absoluta atque efficacia nihil possit resistere, nulla peccata omnino essent, si circa ea nolle Deus absolutum haberet. Tertio Deus vult actu positivo deserere reprobis, et permittere eos in peccatis perseverare, et tradi in desideria cordis eorum: Roman. pr. Tradidit Deus illos in desideria, etc. Psal. lxx: Di-